
جانسون، با اشاره به انتخابات آتی آمریکا و با حمایت 
از نامزدی »دونالد ترامپ«، مدعی شد که »بازگشت او به 
کاخ سفید دقیقاً همان چیزی است که جهان نیاز دارد«!
در این اوضاع آشــفته جهان اظهارات »بوریس جانسون«، 
نخست وزیر اسبق و محافظه کار انگلیس، جلب توجه می کند. 
جانســون که خودش به ترامپِ انگلیس نیز شهرت داشت در 
ستون هفتگی دیلی میل نوشت که بازگشت ترامپ در صورت 
درگیری جنگ با روســیه به معنی »یــک پیروزی بزرگ برای 

جهان« خواهد بود. این در حالی اســت که ترامپ بارها درباره 
تداوم حمایت از کی یف اظهــار تردید کرده و همواره به خاطر 
داشــتن روابط صمیمانه  با پوتیــن مورد انتقاد بوده اســت. 
بااین حال، جانسون نسبت به احتمال هرگونه اقدام ترامپ علیه 
منافع اوکراین اظهار تردید کرده و در عوض، از احتمال افزایش 
حمایت هــای دولت او از اوکرایــن و درنتیجه، »اقتدار و ثبات 
بیشــتر غرب« سخن می گوید و بازگشــت او را به کاخ سفید 

دقیقاً همان چیزی می خواند که جهان نیاز دارد!

به دنبال کشف فســاد مالی در یکی از بزرگ ترین 
حزب های ژاپن، این گروه سیاسی منحل شد. 

آن طور که ایرنا نوشــته است، با کشف فساد مالی در یکی 
از بزرگ تریــن جناح های ژاپن، حزب حاکــم لیبرال دموکرات 
این کشــور، این گروه سیاسی منحل شد. کشف رسوایی مالی 
این گروه که قبلًا توسط »شینزو آبه«، نخست وزیر فقید ژاپن، 
رهبری می شــد، ســبب افزایش بی اعتمــادی عمومی در این 
 کشور شده اســت. این تصمیم اندکی پس از آن اتخاذ شد که 

»فومیو کیشــیدا«، نخســت  وزیر ژاپن، متعهد شد چهارمین 
فراکســیون بزرگ حزب سیاســی در این کشور را منحل کند. 
وی پیشــتر رهبری آن را بر عهده داشت. »توشیهیرو نیکای«، 
دبیرکل سابق این حزب، نیز تمایل خود را برای انحلال پنجمین 
گروه بزرگ سیاســی در ژاپن اعلام کرد. برخی کارشناســان 
می گویند این اقدامات صرفاً یک عملکرد سیاسی از سوی حزب 
حاکم است و آن ها از کیشیدا خواسته اند تا اقدامات لازم را برای 

تقویت نظارت بر امور مالی قانونگذاران اجرا کند.
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مقامات صهیونیست: پیروزی بر حماس داستان سرایی است
 در باتلاق گیر کرده ایم

تشدید نگرانی ها درباره زوال عقل رئیس جمهور آمریکا

  بایدن: من قاطی کردم 
و نباید این حرف را می زدم

سرویس خارجی-
از مقامات و کارشناسان صهیونیست  بســیاری 
اذعان دارند که ادعــای نتانیاهو در مورد پیروزی در 
جنگ غزه داستان ســرایی است و ارتش این رژیم به 
اذعان این مقامات و کارشناســان در باتلاق غزه گیر 
کرده است. به گفته آنها نتانیاهو به خوبی می داند که 
پیروزی بر حماس غیر ممکن اســت و تنها وی برای 

فرار از محاکمه به این جنگ بی حاصل ادامه می دهد.
107 روز از جنــگ غزه و مقاومــت جانانه و قهرمانانه 
ملت مظلوم فلسطین در مقابل رژیم صهیونیستی می گذرد. 
وزارت بهداشت غزه می گوید شمار شهدای فلسطین از 25 
هزار تن گذشته و شــمار زخمی ها نیز به بیش از 63 هزار 
تن رسیده است. ســازمان ملل متحد می گوید بیش از 70 
درصد شهدا زنان و کودکان هستند و در هر ساعت دو مادر 
فلســطینی کشته می شــوند. به گفته این سازمان در سایه 
وضعیت فاجعه بار منطقه 20 هزار نوزاد فلســطینی که در 
طی ســه ماه گذشته به دنیا آمده اســت در نبود امکانات 
و تجهیزات پزشــکی با مرگ دســته و پنجه نرم می کنند. 
در همین راســتا »اســتفان دوجاریک« سخنگوی سازمان 
ملــل نیز اعلام کرد که محدودیت هــای تل آویو برای ورود 
تجهیزات درمانی، بر روند عملیات کمک رســانی در شمال 
نوار غزه تأثیر می گذارد و ارتش رژیم صهیونیســتی از ورود 
کمک هــای بشردوســتانه به خصوص در مناطق شــمالی 
نوار غزه جلوگیری می کند. یک مقام ســازمان ملل هم در 
ســخنانی از شکنجه وحشیانه اسرای اهل غزه توسط ارتش 
رژیم صهیونیســتی و رفتار غیرانسانی با آنها پرده برداشته 
اســت. به گزارش ایسنا، »آجیت ســونگای« نماینده دفتر 
کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد در اراضی 
اشــغالی فلسطین خواســتار پایان دادن به بدرفتاری رژیم 
صهیونیســتی با اسرای فلسطینی در غزه از جمله »ضرب و 
شــتم« آنها شده و گفته است با افرادی ملاقات کرده است 
که هفته ها توســط رژیم صهیونیســتی مورد شکنجه قرار 
گرفته اند. سونگای همچنین فاش کرد که برخی از این افراد 

بدون پوشش و به صورت برهنه آزاد شده اند.
مظلوم اما مقتدر و پیروز

بــا وجــود مظلومیت ولی ملت فلســطین در چشــم 
جهانیان پیروز جنگ کنونی شناخته می شوند. کارشناسان، 
اندیشکده ها و رســانه های غربی کاملًا به این واقعیت اذعان 
دارند که در طول 107 روز گذشــته رژیم اســرائیل به هیچ 
یک از اهداف خود در جنگ نرســیده اســت. آنها حتی به 
نابودی حمــاس نزدیک هم نشــده اند، فرماندهان مقاومت 
همچنــان مدیریت جنگ را بر عهده  دارند، صهیونیســت ها 
بســیاری از افســران و فرماندهان شاخص خود را در جنگ 
از دســت داده اند، اقتصاد رژیم نابود شــده اســت، با تداوم 
شکست های میدانی اختلافات در کابینه جنگ رژیم تشدید 
شده است، اســرائیل جنگ روایت ها و جنگ شناختی را به 
مقاومت فلســطین باخته است، محبوبیت حماس به شدت 
در منطقه بعد از جنگ افزایش پیدا کرده اســت، اســرائیل 
افکار عمومی در جهان را نیز از دســت داده و طی این مدت 
میلیون ها انسان در 5 قاره جهان جنایت های رژیم را محکوم 
کرده است و جبهه مقاومت در لبنان، عراق و یمن از زمین ، 

هوا و دریا عرصه را بر رژیم صهیونیستی و حامیان آن تنگ 
کرده اند.

نتانیاهو داستان سرایی می کند
در داخل ســرزمین های اشــغالی نیز مخالفین عرصه 
را بــر نتانیاهو تنگ کرده و خواســتار اســتعفا، پذیرش 
شکســت و محاکمه وی هستند. شکست در جنگ غزه و 
عدم دســتیابی به اهداف به شــدت شکاف ها را در کابینه 
رژیم تشــدید کرده و مقامات ارشد کابینه صراحتاً اعتراف 
می کنند که شکست کامل حماس در غزه ممکن نیست و 
نتانیاهو در این زمینه داســتان سرایی می کند. به گزارش 
فارس، »گادی آیزنکوت«، عضو کابینه جنگی اسرائیل در 
اظهاراتی در انتقاد از نحوه پیشبرد جنگ توسط »بنیامین 
نتانیاهو« ایده پیروزی کامل بــر حماس را غیرواقع بینانه 
و »داستان ســرایی« توصیف کرده اســت. »آیزنکوت« در 
مصاحبه بــا کانال 12 تلویزیون اســرائیل همانند »ایهود 
باراک«، نخست وزیر اسبق رژیم خواستار برگزاری انتخابات 
زودهنگام در فلســطین اشــغالی شده اســت. او در این 
مصاحبه گفت: »هر کســی که از شکست کامل ]حماس[ 
صحبت می کند حقیقت را نمی گوید. به همین دلیل است 
که ما نباید داستان ســرایی کنیم.... امروز اوضاع در غزه به 
گونه ای است که اهداف جنگی مان هنوز محقق نشده اند.« 
روزنامه تایمز اسرائیل نوشته مصاحبه آیزنکوت ساعاتی بعد 
از آن پخش شــد که بنیامین نتانیاهو در ســخنانی وعده 
»پیروزی کامــل بر حماس« را داد و ایــده کنار رفتن از 
قدرت قبل از اتمام جنگ را نیز رد کرد. آیزنکوت در پاسخ 
به این ســؤال که آیا مقام های فعلی اســرائیل حقیقت را 
می گویند گفت: »خیر.« او ســپس به انتقــاد از بنیامین 
نتانیاهو بابت عدم قبول مســئولیت درخصوص شکســت 
اطلاعاتــی، نظامــی و امنیتی 7 اکتبــر پرداخت و گفت: 
»من الان در مرحله  و ســنی هستم که به این رهبر یا آن 
رهبر با چشم های بسته نگاه نمی کنم. من آنها را بر اساس 
تصمیم ها و نحوه رهبری شــان در کشور قضاوت می کنم« 
آیزنکوت همچنین گفت که لازم اســت در ماه های آینده 

انتخابات زودهنگام برگزار شــود تا اعتماد عموم به کابینه 
اسرائیل دوباره سنجیده شود. 

در باتلاق غزه غرق می شویم
درخواســت آیزنکوت برای برقراری انتخابات زودهنگام 
با یادداشت »ایهود باراک«، نخســت وزیر سابق اسرائیل در 
نشریه  هاآرتص که او هم همین درخواست را مطرح کرده بود 
همزمانی دارد. نخست وزیر پیشین رژیم صهیونیستی در این 
یادداشت هشــدار داد سیاست های بنیامین نتانیاهو موجب 

غرق شدن رژیم صهیونیستی در باتلاق غزه می شود. 
به گزارش ایســنا، ایهود باراک در این یادداشت نوشت: 
»جنــگ وارد پانزدهمین هفته خود می شــود و در میدان 
جنگ شــاهد فداکاری های الهام بخش و جســورانه هستیم 
اما در میان مردم شــاهد یأس و این احساس هستیم که با 
وجود دستاوردهای ارتش اسرائیل، حماس شکست نخورده 
اســت و بازگشت اسرا ممکن نیســت.« ایهود باراک نوشت: 
»از ســه ماه پیش نتانیاهو مانع برگزاری مذاکرات در کابینه 
درباره روز بعد از جنگ می شود. این رسوایی است. در سایه 
نبود یک هدف واقعی در باتلاق غزه غرق می شویم. در عین 
حال نیز در لبنان و کرانه باختری می جنگیم. با کارهایی که 
می کنیم باعث می شویم حمایت آمریکا از ما به پایان برسد. 
توافق هــای ابراهیم و توافق های صلح بــا مصر و اردن را نیز 
در معرض خطر قرار می دهیم.« بــاراک تأکید کرد: »رفتار 
نتانیاهو امنیت ما را به مرحله وخیمی می رســاند. نتانیاهو و 
ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی و بتســلئیل اسموتریچ، 
وزیر دارایی به خاطر منافع شــخصی خودشان اسرائیل را به 
سمت جهنم می برند. اسرائیل به رهبری دیگری نیاز دارد و 

باید انتخابات زودهنگام برگزار شود.«
روزنامه هاآرتص همچنین از قول یکی از مقامات کابینه 
این رژیم نوشــته اســت: جنگ غزه هیــچ فرجامی ندارد و 
یک کارزار شکســت خورده است، نتانیاهو فقط برای فرار از 
مســئولیت و محاکمه به دنبال طولانی کردن آن است. وی 
همچنین گفت، اسرای صهیونیست در غزه برای نتانیاهو مهم 
نیســتند و باورش سخت اســت که او با تبادل اسرا در ازای 

پایان جنگ و آزادی اسرای فلسطینی موافقت کند.
شکست حماس بعید است

همزمان روزنامه نیویورک تایمز نیز نوشته است اسرائیل 
قادر به شکســت حماس نیســت. این روزنامه آمریکایی در 
تحلیلی به قلم »توماس فریدمن« نوشــت دیدگاه غالب در 
آمریکا و در میان ارتش اســرائیل این اســت که تل آویو با 
شکســت دادن حماس فاصله دارد. فریدمن که تحلیلگر و 
ستون نویس نیویورک تایمز است نوشته بعید است اسرائیل 
بتوانــد حمــاس را در کوتاه مدت، یا بــا تحمیل هزینه های 
تحمل پذیر برای دنیا از حیث کشــتار غیرنظامیان در غزه، 
شکســت دهد. او همچنین خاطرنشان کرده گروه حماس، 
علی رغم انجام حملات 7 اکتبر جنگ روایت ها را از اسرائیل 

برده است. 
نیویــورک تایمز همچنیــن از قــول فرماندهان رژیم 
صهیونیستی نوشته است این جنگ غیرقابل پیروزی است. 
بر اساس این گزارش  برخی از فرماندهان به طور خصوصی 
ناامیدی خود را از اســتراتژی دولت در قبال غزه ابراز کردند 
و به این نتیجه رســیدند آزادی بیش از 100 اسیر اسرائیلی 
که هنوز در غزه هستند تنها از طریق دیپلماتیک و نه نظامی 

قابل تامین است. 
»اســحاق بریــک«، از فرماندهان ســابق ارتش رژیم 
صهیونیستی در اظهاراتی هشــدار داده است اگر با حماس 
به توافق نرسیم، اسرای بیشتری در غزه کشته خواهند شد. 
منابع صهیونیســتی در این باره گزارش دادند، خانواده های 
اســرای صهیونیســت بعد از ناامیدی از کابینه نتانیاهو، با 
مســئولان اطلاعاتی مصری تماس مســتقیم برقرار کرده 
و خواســتار توافق تبادل اســرا شــدند. منابع خبری جمعه 
شــب گزارش دادند که خانواده اسیران صهیونیستی مقابل 
منــزل بنیامین نتانیاهــو تجمع کرده و علیه نخســت وزیر 
رژیم اســرائیل شعار سردادند. معترضان خشمگین خواستار 
بازگشت هر چه زودتر فرزندان خود از غزه و برکناری نتانیاهو 
و کابینه ناکارآمد وی شدند.فشار به کابینه رژیم صهیونیستی 
برای اطلاع از سرنوشت اسیران نزد حماس و قبول آتش بس 

برای آزادی آنها از دیگر خواسته های معترضان است.
اعتراف معاریو به قدرت حماس

روزنامه صهیونیستی »معاریو« هم با اشاره به توان بالای 
نظامی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین حماس اعتراف کرد 
که بازوی نظامی حماس قدرت بی پایانی در پر کردن صفوف 
خود با نیروهای جدید دارد. در همین راســتا، یک تحلیلگر 
نظامی در شــبکه صهیونیستی »کان« به تازگی اذعان کرد: 
به رغــم گزارش های قبلی و برآوردهــای اطلاعاتی در مورد 
توانایی هــای حماس، جنگ میدانی برخلاف همه تخمین ها 
و ارزیابی ها بود. وی گفت که ارتش رژیم صهیونیســتی در 
هر منطقه ای کــه نفوذ می کند، با مقاومت شــدیدی روبه 
رو اســت و روحیه رزمی رزمندگان حماس بســیار بالاست 
و عقب نشــینی نظامیان تیپ »گولانی« از محله »شجاعیه« 
شاهدی بر شدت جنگ در آن منطقه است. پیشتر، بسیاری 
از تحلیلگران و مقامات غربی به رژیم صهیونیســتی هشدار 
داده بودنــد که نابودی مقاومت فلســطین، هدفی دســت 
نیافتنی اســت، زیرا تفکر مقاومت در قلب و جان مردم این 

منطقه ریشه دارد و از آن به آسانی دست نخواهند کشید.
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انصارالله:پایگاههایآمریکادربحرینراهدفقرارمیدهیم
هشدار شدید انقلابیون یمن به متجاوزین

بوریسجانسون:
جهانبهبازگشتترامپنیازدارد

فسادمالی،بزرگترینحزبسیاسیژاپنرا
منحلکرد

سرویس خارجی-
ده ها هزار نفر در شهر  هامبورگ آلمان علیه جناح راست افراطی و 

طرح آن ها برای اخراج میلیون ها مهاجر تظاهرات کردند.
اوج گیری محبوبیت راست افراطی در نظرسنجی ها و نتیجه انتخابات چندی 
پیش در آلمان نگرانی و ســردرگمی را در صحنه سیاسی این کشور افزایش داده 
اســت. برآمدن راست افراطی گویا بیش از پیش حاکی از ناکارآمدی رویکردهایِ 
کنونــی در مقابلــه با این جریان اســت. از چند ماه پیــش اوج گیری محبوبیت 
حزب راســتِ پوپولیســت و افراطی »آلترناتیو برای آلمان« )AFD( به موضوعی 
نگران کننده در این کشــور- که خاطره نازیسمِ هیتلری را نیز در حافظه جمعی 

خود دارد- بدل شده است.
بــه گزارش ایرنا بــه نقل از خبرگزاری د.پ.آ آلمان، ده ها هزار نفر در شــهر 
 هامبــورگ آلمان روز جمعه علیه جناح راســت افراطی و طرح آن ها برای اخراج 
میلیون ها مهاجر تظاهرات کردند. پلیس  هامبورگ شــمار معترضان را 50 هزار 
نفر و ســازمان دهندگان اعتراضات تعداد تظاهرات کنندگان را ۸0 هزار نفر اعلام 
کردند. پس از انتشار گزارش هایی درباره این که راستگرایان افراطی در مورد اخراج 
میلیون ها مهاجر، حتی برخی از افراد دارای شــهروندی آلمان، گفت وگو کرده اند، 

اعتراضات گوناگونی در شهرهای این کشور برگزار شد.
در هفته گذشته برخی از شهرهای آلمان از جمله کلن شاهد تظاهرات علیه 
راســتگرایان افراطی بود. قرار است در روزهای پایانی هفته اعتراضات بیشتری در 
این باره برگزار شــود. اعتراضات جمعه در  هامبورگ بزرگ ترین تظاهرات از این 
سلسله گردهمایی هاست. »پیتر شنتشر«، شــهردار  هامبورگ، در این تظاهرات 
گفت که پیام ما به حزب »آلترناتیو برای آلمان« و شــبکه جناح راســتی آن این 
است: »ما در اکثریت و قوی هستیم زیرا متحدیم و مصمم هستیم که اجازه ندهیم 

کشور و دموکراسی ما برای دومین بار پس از سال 1۹۴5 نابود شود.«
گفتنی اســت، حزب آلترناتیو برای آلمان ســعی کرده اســت که خود را از 
جنجال مربوط به جلســه راســتگرایان در مورد مهاجــران دور نگه دارد و گفته 
است که هیچ ارتباط سازمانی و مالی با این جلسه نداشته است. این حزب تاکید 
کرده است که مسئول بحث های مطرح شده در این جلسه نیست زیرا هر یک از 

شرکت کنندگان نظرات شخصی خود را بیان کرده اند.
آلمان؛ »مرد خسته اروپا«!

وزیر دارایی آلمان با اشــاره به چالش های این کشــور اروپایــی و اذعان به 
این که اقتصاد برلین همچون گذشته نیســت، آن را به مانند »مرد خسته اروپا« 
توصیف کرد. تارنمای شــبکه آمریکایی »سی ان بی سی« روز شنبه اعلام کرد که 
»کریســتیان لیندنر« در جریان نشســت داووس سوئیس، عنوان دیگری را برای 
وضعیت اقتصادی این کشــور که مدت هاســت از آن به عنوان »مرد بیمار اروپا« 
یاد می شــود، ارائه داد. لیندنر گفت: »می دانم که برخی از شما تصور می کنید که 
)وضعیت اقتصاد( آلمان احتمالا به مثابه یک فرد بیمار اســت، )اقتصاد( آلمان به 
مانند یک فرد بیمار نیست، بلکه پس از پشت سر گذاردن یک دوره موفق از سال 
2012 میلادی و بحران اقتصادی در ســال جــاری، )اقتصاد( به مانند یک »فرد 

خسته ای« است که پس از یک شب، آرام آرام برمی خیزد.«
گفتنی است، سال گذشــته با توجه به وضعیت اقتصادی آلمان، عنوان فرد 
بیمار اروپا برای این کشــور مطرح شــد، هرچند آلمان توانســت از وقوع رکود 
اقتصادی در ســال 2023 عبور کند اما وضعیت اقتصادی این کشــور نسبت به 
ســال قبل از آن 0.3 )ســه دهم( درصد کاهش یافت. این مسائل به دلیل مواجه 
 بودن با هزینه بالای انرژی و تورم اســت؛ همچنین تولیدات آلمان بدون احتساب 

)هزینه های( ساخت و ساز در سال 2023 حدود 2 درصد کاهش داشت.

وحشت ازجناح راست افراطی در آلمان 
ده ها هزار تن را به خیابان ها کشاند

همزمان با تشدید نگرانی ها درباره زوال عقل بایدن، وی بار دیگر در 
میان طرفداران خود گاف جدیدی داد اما با اذعان به این گاف تصریح 

کرد که قاطی کرده و نباید این حرف را می زده است.
5 نوامبر 202۴ میلادی )15 آبان 1۴03( انتخابات ریاســت جمهوری قرار 
اســت در آمریکا برگزار شــود تا اینجای کار »جو بایدن« در حزب دموکرات و 
»دونالد ترامپ« در حزب جمهوری خواه دو نامزد اصلی انتخابات هستند. جهان 
بایــدن را به حواس پرتی و اختلال حافظه و ترامپ را به دیوانگی می شناســد و 
رقابت یک حواس پرت با یک دیوانه خودشیفته نشانه بارزی از معضل قحط الرجال 
در این کشور است. جدیدترین نظرسنجی ها در آمریکا نشان می دهد که بایدن 
در میان رای دهندگان حزب دموکــرات از کمترین میزان محبوبیت برخوردار 
اســت به طوری که این مسئله رؤســای کمپین های انتخاباتی وی و همچنین 
سران حزب دموکرات مثل باراک اوباما را به شدت نگران کرده است.کارشناسان 
بر این باورند زوال عقل و حواس پرتی های مکرر بایدن ۸1 ساله تبدیل به پاشنه 
آشیل دموکرات ها در انتخابات شــده است. گزارش رسانه های آمریکایی نشان 
می دهد علی رغم محبوبیت بسیار پایین بایدن، سن بالا، شرایط جسمانی ضعیف، 
زمین خوردن های مکرر، گاف های گاه و بیگاه و مشکل حواس پرتی دموکرات ها 
گزینه بهتری برای شکســت ترامپ در ســال 202۴ ندارنــد. نگرانی ها از زوال 
عقل، حواس پرتی و گاف های گاه وبیگاه وی نیز روز به روز تشــدید می شود. در 
جدیدترین گاف نیز بایدن در کارولینای شــمالی و در میان طرفداران خود بار 
دیگر قاطی کرد. به گزارش فارس به نقل از رسانه های آمریکایی در شرایطی که 
نظرسنجی ها در آمریکا از نگرانی اکثریت رای دهندگان درباره وضعیت ذهنی و 
جسمی بایدن حکایت دارد، رئیس جمهور این کشور در  ایالت کارولینای شمالی 
به دادن گاف درباره »دبورا راس« عضو دموکرات مجلس نمایندگان اذعان کرد 
و گفت که »من قاطی کردم«رئیس جمهور ۸1 ســاله آمریکا طی سخنرانی در 
شــهر »رالی« مرکز این ایالت تصریح کرد: »دبورا کجاســت؟ من همین چند 
لحظه قبل با او عکس گرفتم و شاید به خاطر همین است که او این جا را ترک 
کرد« بایدن چند ثانیه بعد حرف خــود را اصلاح کرد و گفت که »او نمی تواند 
این جا باشــد. این حرف من درست نیست من قاطی کردم او الان در واشنگتن 
دی ســی است« به نوشــته »نیویورک دیلی پست«، نظرسنجی ها در آمریکا از 
»نگرانی بزرگ« در این کشــور درباره وضعیت ســلامت ذهنی بایدن حکایت 
دارد. در نظرســنجی ماه نوامبر)آذر( روزنامه نیویورک تایمز، 71 درصد از رای 
دهندگان در ایالت های کلیدی آمریکا اعلام کردند که بایدن برای اینکه بخواهد 
یک رئیس جمهور کارآمد باشد »بیش از حد مُسن« است. به گزارش رسانه های 
آمریکایی، رئیس جمهور دموکرات این کشــور یک گاف دیگر هم داد و به جای 

آنکه آمریکا را »کشور بزرگ« بخواند، آن را یک »شرکت بزرگ« خواند.

سرویس خارجی-
سازمان  ملل با ارائه گزارشی تکان دهنده، قتل عام حدود 15 هزار تنَ 
در جریان خشونت های نیروهای پشتیبانی سریع در یکی از شهرهای 
سودان طی ســه ماه آوریل تا ژوئن سال گذشته )فروردین تا خرداد( را 

تأیید کرد. 
»روز شــنبه، 26 فروردین )15 آوریل 2023(، 100 خودروی زرهی وابسته 
به نیروهای واکنش ســریع در اطراف خارطوم، پایتخت سودان، به ویژه در پایگاه 
نظامی مروی مســتقر شــدند، ارتش این اقدام را تهدید تلقی کرد و درگیری ها 
میان دو طرف آغاز شد.« پیش از این امیدهایی برای حل وفصل اختلافات میان 
دو طرف از راه گفت وگو وجود داشــت اما این امیدها به مرور کمرنگ تر شد. حالا 
این کشــور آفریقایی عملًا به ورطه هرج و مرجی وحشتناک افتاده است. شاید 
بتوان ریشه اصلی این اختلاف شدید کنونی را کاهش قدرت و اختیارات فرمانده 
نیروهای واکنش ســریع به رهبری »محمد حمــدان دقلو« )حمیدتی( و حتی 
مطرح شــدن بحث ادغام این نیروها در ارتش سودان به فرماندهیِ »عبدالفتاح 
البرهان« دانست. اما به هر حال، این دو فرمانده درباره خیلی چیزها توافق ندارند 
و چیزی هم به عنوان منافع ملی در این میان تعریف نشــده که باعث همگرایی 
این ها شــود، این دو بر ســر توافقنامه چارچوب )تشــکیل دولت مدنی و خروج 
نظامیان از صحنه سیاســت(، اصلاح ساختار ارتش و تشکیلات امنیتی و روابط 
خارجی سودان با یکدیگر اختلاف نظر اساسی دارند و گویا قصد دارند اختلافشان 
را هم با ویران کردن ســودان حل کنند! طبق یک برآورد، درگیری های ســال 
گذشته در ســودان میان نیروهای پیشتیبانی سریع و ارتش، تقریباً ۴۹ میلیون 
نفر را نیازمند کمک و 7.5 میلیون نفر دیگر را از خانه های شان آواره کرده است.

حالا بیش از پیش روشــن تر می شــود که بحث های تعصبات قومی نیز چه 
تأثیری در این هرج و مرج داشته است. نیروهای پشتیبانی سریع مردان جوان را 
به طور خاص هدف قرار می دادند و پس از بازجویی در صورتی که معلوم می شد 
از قبیله »مسالیت« هستند، با شلیک گلوله به سر، اعدام می شدند. زنان این قبیله 
نیز مورد تجاوز فیزیکی و جنسی قرار می گرفتند. این بند اخیر بخشی از گزارش 
سازمان ملل درباره پاکســازی نژادی در شهر »الجنینه« واقع در منطقه دارفور 
غربی سودان است. به گزارش فارس، وبگاه شبکه المیادین روز شنبه )20 ژانویه؛ 
30 دی( نوشت براساس این گزارش که در شورای امنیت سازمان ملل ارائه شد، 
ناظران مستقل تحریم های سازمان ملل اعلام کردند که سال گذشته بین 10 تا 
15 هزار نفر در این شهر در جریان خشونت های قومی نیروهای پشتیبانی سریع 

و شبه نظامیان عرب متحد آن ها کشته شدند.
بر اســاس این گزارش، بین آوریل تا ژوئن سال گذشته )فروردین تا خرداد(، 
این شهر شاهد »اقدامات خشونت آمیز شدید« بود که طی آن نیروهای پشتیبانی 
ســریع و متحدانش قبیله آفریقایی »ماسالیت« را هدف قرار دادند که »می تواند 
مصداق جنایات جنگی و جنایت علیه بشــریت باشــد«. این ناظران همچنین 
اتهامات وارده به امارات مبنی بر حمایت نظامی از نیروهای پشــتیبانی سریع از 
طریق شــهر امدگراس واقع در شمال چاد را »معتبر« توصیف کردند. اما امارات 
این کمک ها را انسان دوســتانه می داند و اتهامات را رد می کند. در گزارش جدید 
ســازمان ملل همچنین، روایت نجات یافتگان از جنایات الجنینه درج شــده که 
»داســتان های وحشتناکی« از صحنه های خونریزی در این شهر و فرار از طریق 
جاده 30 کیلومتری این شهر تا مرز چاد و اجسادی که در این جاده افتاده بودند، 
تعریف کرده انــد. نزدیک به 12 هزار نفر از الجنینه با پــای پیاده فرار کرده اند. 
این افراد در طول این مســیر، هربار که به پاسگاه های نیروهای پشتیبانی سریع 
رســیدند شاهد جداســازی زنان و مردان از هم، آزار و اذیت، تفتیش، سرقت و 
ضرب و شــتم بودند. نیروهای پشتیبانی سریع همچنین برای جلوگیری از فرار 
آن ها، به پاهایشان شلیک می کردند که به زخمی و کشته شدن شماری از زنان 

و کودکان منجر شد.

گزارش تکان دهنده سازمان ملل از جنگ داخلی سودان 
15 هزار تن طی 3 ماه در یک شهر کشته شدند

سرویس خارجی-
سخنگوی جنبش انصارالله با تأکید بر موضع 
یمن در ادامه عملیات های آن در دریای سرخ ضد 
رژیم صهیونیســتی تا زمان توقف تجاوزات این 
رژیم علیه غزه تهدیــد کرد: »پایگاه های آمریکا 
در بحرین هدف قرار خواهند گرفت.« او همچنین 
تصریح کرد که تصمیم یمن برای حمایت از مردم 

فلسطین یک تصمیم مستقل بود.
»محمد عبدالســلام«، ســخنگوی رسمی جنبش 
انصارالله یمن، در سخنانی تجاوزات آمریکا علیه مواضع 
یمن را غیرقابل توجیه خواند بر ادامه پاســخگویی یمن 
به این تجاوزات تأکید کرد. وی تأکید کرد: »انصارالله به 
موضــع خود در حمایت از امنیت و ثبات منطقه پایبند 
است و ما تنها پاسخ تجاوزات آمریکا و انگلیس را خواهیم 
داد. درباره مشــارکت بحرین در ائتلاف آمریکا نیز باید 
بگوییم که ما معتقدیم بحرین به عنوان یک رژیم یا یک 
شرکت کننده در این ائتلاف نقش مهمی ندارد و اگر قرار 
باشد پاســخی به آن بدهیم، تنها پایگاه های آمریکا در 

بحرین هستند که هدف قرار خواهند گرفت.«
تصمیم یمن برای حمایت از مردم فلسطین 

تصمیم مستقلی است
آن طور که تســنیم نوشته است، محمد عبدالسلام 
در ادامه به روابط یمن و جمهوری اســلامی ایران اشاره 
کرده و گفت: »ما انکار نمی کنیم که با جمهوری اسلامی 
ایــران رابطه داریم و از تجربیات این کشــور در زمینه 
ســاخت و زیرســاخت های نظامی، دریایی، هوائی و... 
اســتفاده کرده ایم اما تصمیمی کــه یمن برای حمایت 
از مردم فلســطین اتخاذ کرده یک تصمیم مستقل بود. 
این تصمیم بعد از فشارهای زیاد مردمی، نه تنها در یمن 
بلکه کل مردم منطقه، گرفته شد؛ مردمی که از دولت ها 
و ســران منطقه خواسته بودند در برابر تجاوزات دشمن 
صهیونیســتی در غزه و قتل عام مردم فلسطین، موضع 

جدی بگیرند.«
آمریکا نگهبان اسرائیل است نه جهان

عبدالسلام در گفت وگو با خبرگزاری رویترز اظهار 
داشت، نیروهای مسلح یمن فقط کشتی های اسرائیلی یا 
کشتی هایی را که به سمت بنادر فلسطین اشغالی حرکت 
می کنند هدف قرار می دهند اما ورود آمریکا به این خط 
موجب تشــدید تنش ها شده اســت و حملات آمریکا 
غیرموجه است. سخنگوی انصارالله در ادامه گفت، موضع 
آمریکا در این زمینه نگهبانی از اسرائیل است نه جهان. 
حملاتی که آمریکا انجام می دهد نقض آشکار حاکمیت 
یمن و تجاوزی خطرناک به کشــور ماســت، کاری که 
ابتدا مردم یمن انجام دادند هدف قرار دادن کشتی های 
اسرائیلی و کشتی هایی بود که به سمت فلسطین اشغالی 
حرکت می کردند. عملیات های نیروهای مسلح یمن در 
راستای همبستگی با ملت فلسطین انجام می شود که از 
بیش از 3 ماه قبل در معرض تجاوزات رژیم صهیونیستی 

در غزه قرار دارند.

به جلوگیری از حرکت کشتی های اسرائیلی 
ادامه می دهیم

وی تصریح کرد: »انصارالله به دنبال تشدید تنش ها 
نیست. ما یک ســری قواعد درگیری وضع کرده ایم که 
در آن حتی یک قطره خون هم ریخته نشد و خسارات 
مادی زیادی هم به وجود نیامد. این قواعد صرفاً با هدف 
تحت فشار قرار دادن اسرائیل بود نه فشار بر کشورهای 
جهان. یمن همچنین بر پاسخگویی به تجاوزات دشمن و 
پایبندی به موضع خود در ممانعت از حرکت کشتی های 
اسرائیلی و کشــتی هایی که به مقصد فلسطین اشغالی 
حرکت می کنند تأکید دارد و این وضعیت تا زمان توقف 
حملات آمریکا )علیه یمن( و نیز تجاوزات صهیونیست ها 

علیه غزه ادامه خواهد داشت.«
ما آغازگر نیستیم!

این مسئول جنبش انصارالله یمن ابراز کرد: »موضع 
ما در پاســخگویی به تجاوزات دشــمن ثابت است و ما 
موضع گیری برخی کشــورها را که خواســتار ثبات در 
منطقه هســتند و تنش زایی را محکوم می کنند، مثبت 
می دانیــم و یمن نیز از کشــورهایی اســت که از عدم 
گســترش دامنه جنگ حمایت می کند. تــا زمانی که 
عربستان و امارات هم به این اصل پایبند باشند، خارج از 
دایره جنگ خواهند بود و تا زمانی که در حملات آمریکا 
علیه یمن شــرکت و یا از این حملات حمایت نکنند ما 

نیز اقدامی ضد آن ها انجام نمی دهیم.«
محمد عبدالسلام تصریح کرد: »از عربستان و امارات 
می خواهیم که موضعشان را در راستای رد نظامی سازی 
دریای سرخ و یا عدم حضور نیروهای نظامی در منطقه 
تنظیم کنند. دیدیم که کشورهای حوزه دریای سرخ نیز 
هیچ یک در ائتلاف آمریکا شــرکت نکردند. این ائتلاف 
را غرب وارد منطقه ما کرده اســت و بنابراین ما بر این 
باوریم که این ائتلاف تهدیدی است برای همه کشورهای 
منطقــه و عربســتان و امارات و... نیــز از جمله همین 

کشورها هستند.«
بلومبرگ: حملات، انصارالله را تضعیف نکرده

تارنمای شبکه خبری بلومبرگ در گزارشی ضمن 
اذعان به عدم تضعیف توانایی های انصارالله یمن در دریای 
ســرخ در نتیجه حملات آمریکا و انگلیس نوشته است، 
این دو کشــور غربی در حال بررسی راهکارهایی برای 
تشدید حملات خود هستند. بلومبرگ خاطرنشان کرد 
عملیات های یمنی ها در دریای سرخ نرخ بیمه کشتی ها 
را افزایش داده و شناورها را مجبور به تردد از مسیرهای 
طولانی تر و پرهزینه تر از طریق جنوب قاره آفریقا برای 
عدم عبور از دریای سرخ کرده است. این مجله اذعان کرد 
حملات آمریکا و انگلیس به یمن توانایی انصارالله برای 

عملیات در دریای سرخ را تضعیف نکرده است.
اقدامات آمریکا و انگلیس 

تهدیدکننده کشتیرانی بین المللی
همچنین یک مســئول یمنی اقدامات واشــنگتن 
و لندن را در دریای ســرخ، تهدیدی برای کشــتیرانی 

بین المللی دانســت و گفــت: »واکنش یمــن در راه و 
سرنوشــت حملات آمریکا و انگلیس شکســت است.« 
شــبکه خبری المیادین بدون اشاره به نام این مسئول 
یمنی به نقل از وی اعلام کرد که یمن به حملات آمریکا 
و انگلیس پاسخ خواهد داد و سرنوشت اقدامات دشمن 
محکوم به شکست است. منبع یادشده اعلام کرد: »تداوم 
حمــلات آمریکا و انگلیس علیه یمــن و نظامی کردن 
دریای ســرخ و باب المندب، تهدید کنونی و خطرناکی 

برای کشتیرانی بین المللی است.«
یمن محاسبات دشمن صهیونیستی را به هم ریخت

عضو ارشد جنبش مجاهدین فلسطین با تاکید بر 
اینکه محور مقاومت در وضعیت خوبی قرار دارد، گفت: 
»پیوستن یمن به نبرد دفاع از فلسطین، محاسبات رژیم 
صهیونیســتی، آمریکا و هم پیمانان آن ها را برهم زد.« 
»مؤمن عزیز« روز شنبه در گفت وگو با خبرنگار بین الملل 
ایرنا افزود: »دشمن از ابتدای جنگ تلاش کرد تا با تهدید 
و ترســاندن، دیگر اعضای محور مقاومــت را از ورود به 
میدان نبرد باز دارد و با مقاومت در غزه به تنهائی رو به رو 
شود.« وی اضافه کرد: »برادران ما در محور مقاومت مانند 
همیشه فلسطین و مقاومت را تنها نگذاشتند و جبهه های 

مختلفی را علیه دشمن صهیونیستی گشودند.«
بورل: در دریای سرخ به دنبال جنگ نیستیم

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا مدعی شد که 
این بلوک قصد تشــدید درگیری با ارتش یمن را ندارد. 
»جوزپ بورل« همچنین گفت نتانیاهو شــخصا هرگونه 
تلاش برای حل و فصل نزاع چند دهه ای با فلسطینی ها را 
به انحراف کشانده است. مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا اظهار کرد این اتحادیه قصد اعزام کشتی های نظامی 

خود با ماموریت رزمی به دریای سرخ را ندارد.
حمله موشکی آمریکا و انگلیس به الحدیده

رسانه جنبش انصارالله یمن شامگاه جمعه گزارش 
کرد منطقه الجبانــه در الحدیده هدف حمله آمریکایی 
انگلیسی قرار گرفت. شبکه خبری »المسیره« وابسته به 
این جنبش گزارش کرد ارتش آمریکا و انگلیس بار دیگر 
طی دو حمله منطقه »الجبانه« در شهر الحدیده یمن را 
هدف قرار دادند. شبکه المیادین هم گزارش کرد منطقه 
الجبانــه در غرب یمن مورد حملات موشــکی آمریکا 
و انگلیس قرار گرفت. کاخ ســفید شامگاه جمعه تایید 
کرد ارتش آمریکا در تجاوزاتی جدید سه مرتبه به اهداف 
جنبش انصارالله یمن حمله کرده است. چنان که اشاره 
شد، درپی ادامه حملات تجاوزکارانه آمریکا و انگلیس به 
یمن، یک مقام یمنی تاکید کرد که پاســخ کشورش به 
این تجاوزات در راه است. یک مقام یمنی در گفت وگو با 
شبکه المیادین اظهار داشت: »تجاوزات جدید آمریکایی-

انگلیســی به الحدیده تمایل مشترک آن ها به تشدید و 
گسترش درگیری ها را تایید می کند.«

مقاومت عراق مسئولیت سرنگونی پهپاد آمریکایی را 
برعهده گرفت

خبر دیگر از مقاومت عراق اســت. یک مقام دفاعی 

 MQ -۹ آمریکا پس از گذشــت 2 روز از ســقوط پهپاد
آمریکایی که برای فعالیت های جاسوسی و بمباران مورد 
استفاده قرار می گرفت در استان دیالی عراق را تایید کرد. 
مقاومت اســلامی عراق شامگاه جمعه با صدور بیانیه ای 
مسئولیت سرنگونی یک پهپاد آمریکایی در استان دیالی 
در شرق عراق را برعهده گرفت. به گزارش ایسنا، مقاومت 
عراق در این بیانیه اعلام کرد: »برای مقابله با اشغالگری 
آمریــکا در منطقه، حمایت از مردم غزه و در راســتای 
حفاظت از حاکمیت عراق، ساعت 1۸:۴5 روز پنج شنبه 
یک پهپاد آمریکایی از نوع MQ۹ را در آســمان استان 
دیالی با سلاح مناسب هدف گرفته و سرنگون کردیم.« 
این پهپاد که از پایگاه آمریکایی ها در کویت بلند شــده 
بود تنها 2 ســاعت پس از پرواز با سلاح مناسب هدف 
قرار گرفت و سرنگون شد. مقاومت اسلامی عراق اعلام 
کرد به مقابله و تخریب پایگاه های دشمن ادامه می دهد.

حملات موشکی حزب الله لبنان
اما خبرهایی نیز از مقاومت لبنان، منابع رسانه ای روز 
شنبه از به صدا درآمدن آژیرهای خطر در برخی مناطق 
در شــمال سرزمین های اشغالی فلســطین خبر دادند. 
شبکه المیادین در این باره گزارش داد که آژیرهای خطر 
در منطقه »الجلیل علیا« در شمال سرزمین های اشغالی 
به صدا درآمده اســت. برخی منابع از حمله موشــکی 
حزب الله لبنان به منطقه مذکــور خبر دادند. حزب الله 
لبنان نیز در بیانیه ای اعلام کرد: »تجمع سربازان دشمن 
اسرائیلی را در مجاورت »قلعه هونین« با سلاح موشکی 
هدف گرفته و مستقیماً آن را مورد اصابت قرار دادیم.«  
این حزب همچنین در بیانیه ای دیگر گفت اطراف مقر 

الضهیره را با سلاح های مناسب هدف قرار داد که تلفات 
قطعی بر جای گذاشــت.  خبرگزاری لبنان نیز گزارش 
داد ارتش رژیم صهیونیســتی حملات توپخانه ای را به 
مناطق »سهل مرجعیون« و »تله الحمامض« در جنوب 

این کشور انجام داد.
انفجار و به صدا در آمدن آژیر خطر در شهر حیفا

رسانه های صهیونیستی شامگاه جمعه از وقوع انفجار 
و به صدا در آمدن آژیر خطر در شهر حیفا واقع در شمال 
فلسطین اشغالی و »جبل الکامل« خبر دادند. تارنمای 
عبری والا از به صدا درآمدن آژیر هشــدار در شهر حیفا 
برای اولین بار از ابتدای جنگ علیه غزه خبر داد. منابع 
عبری گزارش دادند راکت هایی از سمت لبنان به سمت 
حیفا شلیک شدند. ســایت خبری »غزه الان« گزارش 
کرد موشک های لبنان شــهر حیفا، الناصره، الجلیل و 
تمامی شهرهای شمال فلسطین اشغالی را لرزاند. شبکه 
خبری الجزیره نیز نوشت ارتش رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد پس از شــلیک موشک رهگیر به سمت یک هدف 
مشکوک هوایی، آژیر خطر در حیفا به صدا درآمد و این 
حادثه پایان یافت. الجزیره گزارش کرد لاشه این موشک 

رهگیر در شهر »طمره« در شمال حیفا سقوط کرد.
حزب الله: اگراسرائیل به فکر تجاوز باشد 

سیلی محکمی خواهد خورد
معاون دبیرکل حزب الله با اشاره به اینکه مقاومت در 
اوج آمادگی قرار دارد و عملیات های خود را طبق شرایط 
میدانی تشدید می کند تاکید کرد، اگر رژیم اشغالگر به 
فکر تجاوز گسترده ضد لبنان باشد سیلی محکمی به این 
رژیم می زنیم و درسی فراموش نشدنی به آن می دهیم. 

به گزارش تســنیم، شیخ »نعیم قاسم«، معاون دبیرکل 
حزب الله لبنان، در سخنانی درباره روند تقابل مقاومت با 
دشمن صهیونیستی در جبهه های مختلف اعلام کرد که 
اسرائیل دشمن فلسطین، لبنان و همه اعراب و مسلمانان 

است.
پیام دبیرکل حزب الله

سید حسن نصرالله در پیامی به دوازدهمین همایش 
بین المللی »غزه؛ نماد مقاومــت« تاکید کرد غزه امروز 
نماد اســت چون در غزه یک مقاومت شــریف پیشگام 
سازش ناپذیر وجود دارد و مقاومت رمز عزت و کرامت و 
کلید پیروزی است. سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله 
در این پیام گفت: »طوفان الاقصی نشــان شکست را در 
ضمیر صهیونیست ها حک کرد و این نشان پاک نخواهد 
شــد و اسطوره شکست ناپذیری شــان درهم شکست و 
الگوی تمدنی شان تکه تکه شد و هیبتشان از هم پاشید.«

نگرانی وزیر سابق صهیونیست 
از موشک های حزب الله

وزیر ســابق کابینه رژیم صهیونیســتی به خطر 
زرادخانه موشــکی حزب الله لبنان شامل موشک های 
دوربــرد و نقطه زن که قادر به هــدف قرار دادن عمق 
اراضی اشــغالی هستند، اعتراف کرد. »مئیر شتریت«، 
وزیر ســابق کابینه رژیم صهیونیســتی، گفت که اگر 
جنگی با لبنان آغاز شــود، موشک های حزب الله تنها 
به »کریات شمونه« نخواهند رسید، بلکه به »تل آویو«، 
»دیمونا« و هر نقطه ای در عمق »اســرائیل« خواهند 
رسید. این مقام سابق رژیم صهیونیستی در گفت وگویی 
که با شــبکه ماهــواره ای عبری زبــان »کان« درباره 
پیچیدگی های شــرایط در مرزهای فلسطین با لبنان 
داشــت، به اهمیت زرادخانه موشــکی حزب الله لبنان 
اعتراف کرد و گفت که حزب الله موشک های دوربرد و 
نقطه زنی دارد که با سیستم »جی پی اس« کار می کنند 
و این مسئله خطرناک تر است. شتریت درباره عملیات 
مستمر مقاومت اسلامی علیه اهداف صهیونیستی در 
شمال فلسطین اشغالی تاکید کرد که »شهرک نشین ها 
در نگرانــی و تــرس از نیروهای الرضوان وابســته به 
حزب الله زندگی می کنند و ایــن اتفاق از هفتم اکتبر 

گذشته وجود دارد.«
شهادت ۲ عضو مقاومت

منابع لبنانی از حمله رژیم صهیونیستی به خودرویی 
در جنوب لبنان خبر دادند. خبرنگار المیادین نیز گفت، 
در حمله پهپادی دو عضو مقاومت به شهادت رسیدند. 
به گزارش ایســنا، منابع لبنانی اعلام کردند پهپاد رژیم 
صهیونیستی خودرویی را در شهرک البازوریه در جنوب 
لبنان هدف قرار داد. دفاع مدنی و نیروهای آتش نشــان 
اعلام کردند که در این حمله دو تن شــهید و تعدادی 
زخمی شدند. در این باره خبرنگار المیادین گزارش داد، 
در حملــه پهپادی رژیم صهیونیســتی به خودرویی در 
مســیر البازوریه و البرج شمالی درجنوب لبنان 2 عضو 

مقاومت به شهادت رسیدند.


